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پیروزی بالای وسوسھ
این شده میتواند

از اینجا شروع کنید.

بزرگترین سنگپشت دنیا کھ در امریکای لاتین زیست مینماید، تا ١١۵ کیلو وزن دارد. این سنگپشت برای شکار کردن از
روش جالب استفاده میکند: در حال کھ دھان خود را تا بھ آخر باز نگھمیدارد، بی حرکت بر بستر بحر قرار میگیرد. زبان

این سنگپشت دارای تارھای بھ رنگ ارغوانی روشن است کھ بھ کِرم ھایی شناور در آب شباھت دارد. ماھی کھ این کرمھا
را میبیند، تصور میکند کھ را غذا پیدا کرده است، بھ سوی دھان سنگپشت حرکت میکند، و آن وقت ناگھان دھان سنگپشت

 
بستھ میشود!

وسوسھ ھم در زندگی ما چنین عمل مینماید. در ابتدا خیلی زیبا و جذاب بھ نظر میرسد، اما خاتمھ آن بھ نابودی ما پایان میآبد.

بحث و گفتگو

 
آیا کدام مثال بھ ذھن تان است کھ در ابتدا برای شما پر از وسوسھ بوده ، اما بعداً پشیمان شده باشید؟

 
کدام چیز اول شما را فریب داد؟

کدام چیز سبب شد، تا بعداً پشیمان شوید؟

کلمھ را کاوش کنید.

ھیچ کس از وسوسھ مصون نیست. ھمۀ ما در زندگی ھر روز با وسوسھ روبرو ھستیم و در آینده نیز روبرو خواھیم شد.
وسوسھ خود را بھ اشکال مختلف نشان میدھد: از چگونگی و طرز استفاده از پول و وقت ما گرفتھ تا چیزھایی کھ بھ خود

اجازه میدھیم تا چشم ما بھ آنسو نگاه کند، خوراک ھایی کھ انتخاب میکنیم، و یا نوع سخن و کلمھٔ را کھ بر زبان میآوریم. در
ھر گوشھ و کنار در کمین میافتیم کھ سعی میکند ما را بھ سمت نابودی سوق دھد. وسوسھ بھ ذات خود گناه نیست، حتی

 
عیسی نیز با وسوسھ روبرو شد. نکتھ کلیدی این است کھ یاد بگیریم، چگونھ از وسوسھ خود را نجات بدھیم. 

متی ۴: ١ – ١١ را بخوانید.

منشاء سخنان کھ عیسی در جواب بھ وسوسھ ھای شیطان بیان داشت، چھ بود؟

عبرانیان ٢: ١٨ را بخوانید.

وقتیکھ در وسوسھ میشوید، آیا کدام کس بھ شما کمک میکند؟

اول قرنتیان١٠: ١٣

این آیت درباره قدرت وسوسھ بالای ما بھ ما چھ تعلیم میدھد؟

مفکورهٔ اصلی

خدا برای ما راھی مھیا کرده است تا بتوانیم بھ وسیلھ آن بالای وسوسھ ھا غلبھ کنیم. برای ھر یک ما این امکان وجود
دارد کھ بتوانیم بالای وسوسھ پیروز شویم. در ھر شرایط، حتی در مواقع اشکار میگردد کھ آزمایش و وسوسھ فوق از

طاقت ما است، خدا راه فرار برای ما آماده کرده (اول قرنتیان ١٠: ١٣). وقتیکھ وسوسھ بھ جان ما میآید، میتوانیم بھ قدرت
روح القدس وارد عمل شویم. (ھمسفر بر روی این نکتھ تأکید میکند کھ ریشھ اصلی کلمھ آزمایش در این آیت وسوسھ است و

خدا نمیگذارد کھ ھیچ کس بیش از توانش وسوسھ شود و ھمیشھ راه فراری را مھیا مینماید.)

آنرا در حضور   نور بیاورید.
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بلافاصلھ وسوسھ را بھ حضور پدر بیاورید و بھ جای پنھانکاری، از او کمک بخواھید (امثال ٢٨: ١٣)
موضوع را با یک دوست قابل اعتماد خود در میان بگذارید. از او بخواھید شما را حمایت کند و یک کاری

کند کھ بھ او پاسخگو باشید(یعقوب ۵: ١۶)
از مثال عیسی پیروی کنید. ان حقایق را کھ از طریق کلام خدا آموختھ اید بھ یاد بیآورید و نورِ کتاب مقدس

را بر آن وضعیت قرار دھید.
بگریزید !   فرار از وسوسھ نشاندھنده ضعف شما نیست، بلکھ یک عمل عاقلانھ است. ھر چھ زودتر و سریعتر در

مقابل وسوسھ مقاومت کنید، پیروزی بالای آن ھم بھ ھمان اندازه آسانتر خواھد بود. اگر چیزی برایت باعث وسوسھ
است، آن را از بین ببرید: از کامپیوترتان در مکان عمومی استفاده کنید. مشروبات الکلی را از منزل تان دور کنید،

کارتھای مورد اعتبارتان را مسدود کنید، اپلیکیشنھای غیرضروری از تلیفون ھمراه تان را پاک کنید، و غیره.
خودتان را فعالانھ از شرایطی کھ میتواند شما را بھ طرف گناه بکشاند، دور سازید.

بھ سھ وسوسھ رایج فکر کنید. دقیقاً از کدام روشھا میتوانیم خود را از این وسوسھ ھا دور بسازیم؟

کار نیک   را   انتخاب نمایید.   پیروزی بالای وسوسھ تنھا بھ مقاومت در مقابل بدی خلاصھ نمیگرد، بلکھ بھ این معنی
ھم ھست کھ باید آنچھ را خوب است، انتخاب کنیم. آنچھ را کھ خوب نیست، آنرا کاملا ریشھ کن سازید و در عوض

آنچھ را کھ خوب و نیک است پرورش بدھید (دوم تیموتائوس ٢: ٢٢)
تسلیم نھ شوید. ھمھ ما در سفر ھستیم. ھمھ ما روزمره یاد میگیریم کھ چطور بیشتر شبھ عیسی شویم. زمانیکھ اشتباه

میکنید، ناامید نھ شوید! بلکھ فوراً توبھ کنید و تصمیم بگیرید کھ از نو شروع کنید. (اول یوحنا ١: ٩)

اکنون با ھم تمرین کنید.

بھ اتفاق   ھم   در   حضور   روح القدس چند لحظھ   بمانید   و   از   او   بخواھید   بھ   شما   نشان   دھد   کھ   این   ھفتھ   میخواھد   در کدام مورد

 
زندگی تان    تغییر   ایجاد   کند.  

بھ   یکدیگرتان   بگویید   کھ در   این   ھفتھ   تصمیم   دارید در مقابل کدام یک از    وسوسھ ھای      زندگی تان   مقاومت   کنید .  بھ اتفاق   ھم 

 
 راجع   بھ   این   موضوع   دعا   کنید   و   در   حضور   پدر   آسمانی   بھ   موضوع   کھ   نام   بردید،   اعتراف   نمایید.  

 
عملکردی   را   انتخاب   کنید   کھ   میتوابد، در این ھفتھ بھ پایان برسانید تا خود را از راه وسوسھ دور نمایید.    

 
یک   اقدا عملی را   انتخاب   کنید   کھ   این   ھفتھ   انجام   دھید   تا   بتوانید   آنچھ کھ  نیک است،    برگزینید.  

با ھم دعا کنید تا با قدرت در پاسخگو بودن فروتن تر شوید و در مقاومت مقابل وسوسھ قوی باشید.

تمرین روزانھ خود را مرور کنید.

پیدایش ٣٩ را بخوانید. از طرز برخورد یوسف با وسوسھ ھای مکرر چھ میآموزید؟
آیات ذیل را بخوانید و یکی از آنھا را بھ دلخواه حفظ کنید:

اول یوحنا ١: ٩
متی ٢۶: ۴١

کولسیان٣: ١-٢
وقتیکھ در این ھفتھ وسوسھ شدید (و خواھید شد!)، فوراً چھار مرحلھ ارائھ شده را طی کنید.

در   مورد   وسوسھٔ   کھ   مشخص   کردید،   ھر   روز   بھ   دوست تان   تلیفون کنید و   بگویید   آن   روز   چگونھ   در   برابر   آن 
 وسوسھ   مقاومت   کردید   و   چطور انچھ کھ نیک و خوب است، آنرا انتخاب کردید.


